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ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°77/2024.-

I.- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION
BIEN/SERVICIO

2599-77-LE24

“Servicio de Mantencién de extintores de incendio para establecimientos
Municipalizados de la Comuna de Concén”

Departamento de Educacién Municipal

18 de noviembre 2024

Decreto Alcaldicio N°3741 del 28 de octubre 2024

UNIDAD DE COMPRA
FECHA ACTA
DECRETO AUTORIZACION

IL- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.

De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencion al principio, de estricta
sujecién a las Bases, el resultado de revisién y anlisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos y documentacién
obligatoria para elegir la oferta mas conveniente de la Licitacion 1D 2599-77-LE24, se informa lo siguiente:

A) Revisién de Documentos Administrativos Obligatorios (Segiin lo sefialado en el numeral 17.1 de las Bases)

CERTIFICADODE | PECLARACION
, JURADA EN
HABILIDAD EN FORNATO
Ne OFERENTES RUT FORMATO MERCADO MERC RESULTADO
PUBLICO -ADO
PUBLICO

ALEJANDRO GASTON _ " e
I | VARAS LOBO SI S CUMPLE
2 | LEMIBA SPA 77.222.578-4 SI SI CUMPLE
EXTINTORES . .
3 | VALENTINA SPA 77.387.209-0 SI SI CUMPLE
DIEGO WLAMIR . . .
4 | FERNANDEZ SATAZAR 7.048.004-2 SI Sl CUMPLE
5 | H'Y HEXTINTORES SPA 77.937.818-7 SI SI CUMPLE
6 | SEAL FIRE SPA - S| S CUMPLE
COMERCIAL V&P , . . e
7 | LIMITADA 76.406.548-4 S SI CUMPLE

Observaciones: Sin Observaciones

B) Revisién de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segiin lo sefialado en el articulo 17.2 de las

Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas).

o PROPUESTA | CERTIFICACION DE LA
OFERENTES RUT TECNICA EMPRESA RESULTADO
ALEJANDRO GASTON , ,
I | VARAS LOBO - 81 SI CUMPLE
2 | LEMIBA SPA 77.222.578-4 S S| CUMPLE
EXTINTORES —
3 VALENTINA SPA 77.387.209-0 NO SI NO CUMPLE
DIEGO WLAMIR
4 | FERNANDEZ SI s CUMPLE
SALAZAR
5 |hpy | EXTINTORES 1 95037.818-7 si S| CUMPLE
6 | SEAL FIRE SPA 77.037.311-5 Si S] CUMPLE
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COMERCIAL V&P
7 LIMITADA 76.406.548-4 i Sl CUMPLE

Observaciones: 1.~ El Oferente EXTINTORES VALENTINA SPA presenta oferta técnica incompleta.

C) Revision de la Oferta Econémica segun lo establecido en el articulo 17.3 de las Bases

5 OFERENTES RUT OFERTA ECONOMICA RESULTADO
ALEJANDRO GASTON . 5
I | VARAS LOBO sl CUMPLE
2 | LEMIBA SPA 77.222.578-4 s CUMPLE

DIEGO WLAMIR
3 | FERNANDEZ - SI CUMPLE
SALAZAR

H'Y H EXTINTORES

4 SPA 77.937.818-7 SI CUMPLE
5 | SEAL FIRE SPA 77.037.311-5 Si CUMPLE

COMERCIAL V&P -
6 | LIMITADA 76.406.548-4 NO CUMPLE

Observacion: El oferente COMERCIAL V&P LIMITADA presenta inconsistencias entre ¢l comprobante de la Oferta, oferta econdmica y
cotizaciones.

I11.- CRITERIOS DE EVALUACION

1.- Oferta Econémica 25%
Se evaluara con el mayor puntaje a la oferta mas Economica, (La oferta de menor valor). El calculo del puntaje de la
Oferta Economica resultara de la aplicacion de la siguiente férmula matemética

Puntaje = Oferta de Menor Valor x 25%
Oferta a Evaluar

2.- Plazo de Entrega 30%
Se asignard el mayor puntaje a la oferta que presente menor cantidad de dias habiles respecto a la entrega de los

productos una vez emitida la orden de compra

Plazo de Entrega Puntaje Porcentaje
3 a 5 dias habiles una vez emitida la orden de 100 30%
compra
6 a 8 dias habiles una vez emitida la orden de 75 23%
compra
9 a 11 dias habiles una vez emitida la orden de 50 15%
compra
Mas de 12 dias habiles una vez emitida la orden de 25 6%
compra
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3.- Servicio de Garantia 30%

Se asignara mayor puntaje a la oferta que presente mayo tiempo de garantia sobre los productos ofertados.

Garantia Puntaje Porcentaje
12 0 mas meses de garantia 100 30%
10 a 11 meses de garantia 75 23%
8 2 9 meses de garantia 50 15%
6 a 7 meses de garantfa 25 6%

4.- Comportamiento Contractual en Mercado Piiblico

10%

Este criterio evalia el comportamiento contractual como proveedor en Mercado Piiblico en virtud de las sanciones
aplicadas en los altimos 12 meses. Se evaluara con mayor porcentaje quien no tenga sanciones en los dltimos 12 meses.

Co(r:nolzlot:?cr:il:gilto Puntaje Porcentaje
No presenta sanciones 100 10%
Presenta de 1-3 sanciones 50 5%
Presenta de 4-6 sanciones 15 1.5%
Presenta mas de 7 sanciones 5 0.5%

5.- Presencia en la Regi6n 5%

Este criterio evalta la presencia del oferente en la V Region. Sé asignara el mayor porcentaje a la oferta que acredite
mediante Patente Municipal, Certificado de Residencia o copia Rol Unico Tributario, el domicilio en la V region.

Presencia en la Region Puntaje Porcentaje
Acredita presencia en la V Region 100 5%
Acredita presencia en la RM 75 3.8%
Acredita presencia en otras Regiones 50 2.5%
No Acredita presencia Regional 25 1.6%
IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
PLAZO ' COI\::)ECTA
PROP('JESTA DE GARANTIA PORITAL PRESENCIA EN
N° | EMPRESA RUT ECONOMICA ENTREGA (Meses) (N° LA REGION TOTAL
25% (Dfas) 30% Sanci (5%)
30% anciones)
10%
ALEJANDRO No
] || S - 54700500 [ 1581 7 | 2306 | 12 [30% | 0 | 0% | Presenia | 1o, | 78.48%
LOBO
: 3 16.44 | _ Otra
2 | LEMIBASPA | 77.222.578-4 | $3.970.380 a 5 30% 12 30% | 0 10% s 2.5% | 88.94%
Yo Regién
DIEGO
WLAMIR 13,16
3 FERI\I‘ANDEZ - $4.959.800 % 5 30% 12 30% | 0 10% RM 3.8% | 86.96%
SALAZAR
HYH $2.611.410 | o5
4 | EXTINTORES | 77.937.818-7 ;A 5 30% 12 30% | O 10% RM 3.8% | 98.8%
SPA
S | gpa NE | 76406.548-4 | SIOOBI00I ZLI0ON 5 T ggen | 1p 300 [ 0 | 10% | RM | 3.8% | 95.5%

Observaciones: 1.- El proveedor H Y H EXTINTORES SPA obtiene ¢l 98.8% de puntaje por la oferta realizada de acuerdo a la

evaluacion realizada por la Comisién Evaluadora.
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V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comisién Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases se
recomienda adjudicar la licitacion ID: 2599-77-LE24, correspondiente a la “Servicio de Mantencion de extintores de
incendio para establecimientos Municipalizados de la Comuna de Concén” al proveedor de Mercado Publico H Y H
EXTINTORES SPA, Rut 77.937.818-7 por un monto de $ 2.611.410 mas un IVA de $496.168 dando un total de
$3.107.578 (tres millones ciento siete mil quinientos setenta y ocho pesos) por la Servicio de Mantencién de extintores
de incendio para establecimientos Municipalizados de la Comuna de Concén

Roxana Silva Morale eroa Herrera
Directora Escuela Oro Negro Director Liceo Politécnico






